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از بازگشت علی منصور تا نبرد جذاب در آزادی

رسن به لیست مصدومین پرسپولیس اضافه شد
هافبک عراقی پرســپولیس در دیدار تیم ملی کشورش برابر بولیوی مصدوم شد و نتوانست به 
بازی ادامه دهد. بشار رسن، هافبک عراقی پرسپولیس در دیدار تیم ملی عراق برابر بولیوی در 
ترکیب اصلی به میدان رفت. خبر بد برای پرسپولیس این که رسن در نیمه نخست این دیدار از 
ناحیه کتف مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. آسیب دیدگی رسن آن هم در شرایطی 
که پرســپولیس ســخت به او نیاز دارد خبر بســیار بدی برای برانکو و تیم سرخ پوش پایتخت 
اســت. به نظر می رسد که آسیب دیدگی هافبک عراقی سرخ پوشــان جدی باشد و نتواند برابر 

تراکتورسازی به میدان برود. 

والدراما مخالف حضور کی روش در کلمبیا 
نشریه اسپانیایی مارکا با انتشار گزارشی مدعی شد نمایندگان فدراسیون فوتبال کلمبیا با 
کارلوس کی روش، سرمربی حال حاضر تیم ملی فوتبال ایران ملاقاتی داشته اند و این مربی 
پرتغالی را به عنوان گزینه اصلی جانشینی خوسه پکرمن در نظر دارند. کارلوس والدراما، 
اســطوره فوتبال کلمبیا در واکنش به انتخاب سرمربی بعدی تیم ملی فوتبال این کشور 
گفت: »من ترجیح می دهم یک ســرمربی کلمبیایی هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را 
بــر عهده بگیرد چون ما مربیانی داریم که می تواننــد از عهده این کار برآیند. من بر این 
باورم که مربیان کلمبیایی ظرفیت و استعداد لازم برای هدایت تیم ملی کلمبیا را دارند.«

موافقت با خصوصی سازی سرخابی
به گزارش میزان، پوری حســینی، معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: 
»جدیت سلطانی فر و پیگیری های مستمر و ادله او برای آقای روحانی موجب شد رئیس جمهور 
برای به جریان افتادن مجدد واگذاری اســتقلال و پرســپولیس موافقت کند.« وی ادامه داد: 
»در مصوبه مرداد ســال ۹۴ هیئت وزیران، خصوصی سازی این 2 باشگاه متوقف شد و با نامه 
ســلطانی فر و وزیر وقت اقتصاد و امور دارایی )آقای کرباسیان( لغو این مصوبه به کمیسیون 
اقتصادی دولت فرســتاده شد و پس از تایید کارشناســان هم اکنون در نوبت دستور هیئت 
وزیران است و تصور می کنم ظرف 2 هفته آینده لغو این مصوبه به تایید هیئت وزیران برسد.« 

تمرین استقلال با 3 غایب
تمرین دیروز اســتقلال با 3 غایب برگزار شد. اللهیار صیادمنش 
و مهدی قائدی کــه به همراه تیم   فوتبال امیــد برای برگزاری 
بازی های دوستانه در عمان حضور داشتند غایبان تمرین آبی ها 
بودند. همچنین آرمین سهرابیان برای قالب گیری محافظ دست 
خود که در تمرینات اســتقلال دچار مصدومیت شــده بود، در 

تمرین دیروز آبی پوشان حضور نداشت. 
بازتاب گلزنی قلی زاده در بلژیک

سایت فوتبال نیوز بلژیک با اشــاره به تساوی یک-یک تیم های 
ملی فوتبال ایران و ونزوئلا در بازی تدارکاتی سه شــنبه شب در 
قطر نوشــت: »قلی زاده هافبک شارلوا نتیجه تساوی را برای تیم 
ملــی فوتبال ایران در بازی تدارکاتــی برابر ونزوئلا رقم زد. این 

سومین گل او در بازی های ملی ایران بود.«
جانشین میرام از لیگ ایران می آید

سایت الکوره عربی خبر داد که مصدومیت جستن میرام، هافبک 
تیم ملی عراق و غیبت او در مسابقات جام ملت های آسیا 201۹ 
معادلات کاتانچ، ســرمربی جدید عراق را به هم زد. در این راستا 
3 گزینــه برای پر کردن جای خالی میرام روی میز کاتانچ وجود 
دارد که به این شرح است: بشار رسن)هافبک پرسپولیس(، همام 
طارق)هافبک استقلال( و کرار جاسم)هافبک صنعت نفت آبادان( 

جدایی مهاجم استقلال قطعی شد
در صورت جدایی الحاجی گرو از استقلال، خبر می رسد که جابر 
انصاری هم یکی از این گزینه ها برای خروج از اســتقلال خواهد 
بــود. انصاری در ســال اول حضورش در زمــان پرویز مظلومی 
عملکرد خوبی داشت و در دربی رفت و برگشت موفق به گلزنی 
شد اما پس از آن سیر نزولی پیش گرفت و امسال فقط یکی، دو 

بار برای استقلال به میدان رفته است. 
بازگشت تیم امید 

تیم فوتبال امید در یک بازی دوستانه با نتیجه 2-یک تیم امید 
عمان را شکست داد. شاگردان کرانچار پس از این مسابقه دیروز 
ساعت 1۴ به وقت محلی مسقط را به مقصد تهران ترک کردند 

و وارد تهران شدند. 
تلاش سهرابیان برای بازگشت 

آرمین ســهرابیان در تمرین 2 روز پیش اســتقلال 3 انگشــت 
دســتش شکست و با اعلام پزشکان باشگاه 3 هفته نمی تواند در 
تمرین این تیم شرکت کند. با این حال سهرابیان در تلاش است 
با اســتفاده از محافظ دست زودتر از موعد به میادین برگردد تا 

بازی های پیش روی استقلال را از دست ندهد. 
زمان انتشار لیست نهایی تیم ملی 

ســرمربی تیم ملی درباره زمان انتشار لیست نهایی تیم ملی برای 
جام ملت های آســیا صحبت کرد. کارلوس کی روش گفت: »ما 3 
هفته وقت داریم )تا 1۷ دســامبر 2۶آذرماه( که لیســت نهایی را 
اعلام خواهیم کرد. کادر من کاملا در اختیار بازیکنان خواهند بود و 
هر چیزی که آن ها برای آماده سازی بخواهند مهیا خواهد بود. مهم 

هم هست که بازیکنان تمرکزشان را روی این مسابقات بگذارند.«
فریسات سرمربی موقت فولاد شد

سرمربی موقت فولادخوزستان معرفی شد. در بیانیه باشگاه آمده 
است: »ضمن تقدیر و تشکر از ایلی استان، هدایت تیم بزرگسالان 
باشگاه فولادخوزستان را تا تعیین تکلیف نهایی و انتخاب سرمربی 

قطعی به صورت موقت به عزیز فریسات واگذار می کنیم.«
آغاز تمرینات استقامتی انصاری 

محمــد انصاری، مدافع مصدوم تیم پرســپولیس حدود 2 هفته 
دیگر باید زانوی خود را جراحــی کند. انصاری در یکی، دو روز 
گذشته با حضور در ورزشگاه شهید کاظمی تمرینات استقامتی 
خود را با مارکو مربی بدنساز پرسپولیس آغاز کرده تا عضله های 

زانوی خود را تقویت کند

آغاز هفته سیزدهم لیگ برتر از فردا

لیگ  رقابت های  ســیزدهم  هفته 
برتر در حالی برگزار می شــود که 
دیدار پرسپولیس-تراکتورســازی مهمترین دیدار 
ایــن هفته محســوب می شــود. دیدارهای هفته 
سیزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران پس از 
تعطیلی لیگ به دلیل دیدار تیم ملی برابر ونزوئلا 
طی 3 روز برگزار می شود. طبق برنامه فردا هفته 
ســیزدهم لیگ برتر با ۴ بازی آغاز می شــود. در 
اولین بازی، پیکان بعد از شکســت 2-یک مقابل 
پرســپولیس به مصاف فولادی می رود که 8 هفته 
نبرده و با قرار گرفتن در رتبه سیزدهم جدول حال 
و روز خوبی ندارد. در دیگر بازی فردا ســپیدرود 
میزبان نفت مسجدسلیمان است. تیم فوتبال نفت 
مسجدســلیمان در حالی در رده پانزدهم جدول 
رده بنــدی قرار دارد که فاصلــه اش با تیم یازدهم 
جدول تنها 3 امتیاز است و علیرضا مرزبان خوب 
می داند که می تواند با کسب یک برد شرایطش را 
در جدول در انتهای نیم فصل سر و سامان ببخشد. 
البته نفتی ها در شــهر باران کار آســانی نخواهند 
داشت و مقابل سپیدرودی قرار می گیرند که بعد 
از 2 برد شیرین به دنبال سومین برد متوالی خود 
است. ســپاهان نیز فردا از ساعت 15 در ورزشگاه 
بنیان دیزل به مصاف ماشین سازی خواهد رفت تا 
تلاش خود را برای ادامه بالانشــینی ادامه دهد اما 
این تیم کار آسانی ندارد. ماشین سازی با مهاجری 
تیمی سختکوش نشان داده که توانسته در آخرین 
دیدار، اســتقلال را در خانه متوقف کند. در سوی 
مقابل سپاهان با 5 برد متوالی موفق ترین تیم لیگ 
برتری در روزهای اخیر بــوده و حالا قلعه نویی و 
شــاگردانش با ششــمین برد متوالی می توانند به 

صورت موقت هم که شــده صدرنشینی را تجربه 
کنند. 

  
هفته ســیزدهم لیگ برتر شنبه با دیدار تیم های 
ذوب آهن و پــارس جنوبی دنبال می شــود. این 
مسابقه با توجه به تغییراتی که در راس کادر فنی 
ذوب آهن انجام شــده و حضور علیرضا منصوریان 
و اوج گیری دوباره شــاگردان مهــدی تارتار با برد 
ارزشمند مقابل پیکان شرایط خاصی پیدا کرده و 
پیش بینی می شــود مسابقه جذابی باشد. از سوی 
دیگــر ذوب آهنی ها از تیم تحــت هدایت مهدی 
تارتار خاطره بدی در فولادشهر دارند. سال گذشته 
در هفته دهم لیــگ هفدهم این 2 تیم به مصاف 
یکدیگر رفتند که آن بازی با شکســت ســنگین 

3-صفر برای ذوب آهن به پایان رسید. 
  

پرونــده هفته ســیزدهم لیگ برتر یک شــنبه با 
برگزاری 3 بازی بســته خواهد شد. در مهمترین 
بازی این روز از ســاعت 15 پرسپولیس در آزادی 
میزبان تراکتورسازی است؛ مسابقه ای که همواره 
جذابیت هــای زیادی داشــته و امســال با توجه 
به حضور ســتاره های پرتعداد در تراکتورســازی 
و تقابل هایــی کــه میان آن ها و پرسپولیســی ها 
شــکل می گیرد حساســیت بازی بالاتر می رود. 
یکی از تقابل های جذاب مســابقه پرســپولیس 
و تراکتورســازی به دیدار اشــکان دژاگه، مسعود 
شجاعی و احســان حاج صفی با برانکو ایوانکوویچ 
برمی گــردد. 3 کاپیتان تیم ملی فوتبال که رابطه 
خوبی نیز با کارلوس کی روش دارند، روز یک شنبه 
مقابل تیم برانکو قرار می گیرند و بی تردید انگیزه 
زیادی برای درخشش در این بازی دارند. در دیگر 
بازی یک شنبه پدیده میزبان سایپا خواهد بود. از 

آخرین باخت پدیده در لیگ حدود ۴ ماه می گذرد 
و تیم شگفتی ساز لیگ هجدهم با برد مقابل سایپا 

می خواهد به صدرنشینی خود ادامه دهد. 
  

در آخریــن بــازی هفته ســیزدهم لیــگ برتر 
یک شــنبه اســتقلال از ســاعت 1۷:35 در اهواز 
میهمان بحران زده ترین تیم لیگ هجدهم خواهد 
بود. در این روز حریف آبی های تهرانی، اســتقلال 
خوزستانی است که به دلیل عدم پرداخت مطالبات 
دیوید ســاکونی با کســر ۶ امتیاز و محرومیت از 
خرید بازیکن در یک پنجره نقل وانتقالاتی مواجه 
شده است. استقلال خوزستان با کسر این ۶ امتیاز 
در جــدول رده بندی اکنون تنهــا ۴ امتیاز دارد و 
قعرنشین جدول لیگ برتر محسوب می شود تا حالا 
کار سختی برای بقا در لیگ برتر داشته باشد. بازی 
مقابل تیم بحران زده خوزســتانی می تواند فرصت 
مناسبی برای وینفرد شفر آلمانی باشد تا با یک برد 
در بازگشت به لیگ تا حدودی آرامش را به اردوی 

تیمش بازگرداند. 
 فردا

پیکان-فولاد 
ماشین سازی تبریز-سپاهان 

سپیدرود رشت-نفت  م.سلیمان 
صنعت نفت آبادان-نساجی مازندران 

شنبه 3 آذر 
ذوب آهن-پارس جنوبی

یک شنبه 4 آذر 
پرسپولیس-تراکتورسازی؛ 15

پدیده-سایپا 
استقلال خوزستان-استقلال؛ 1۷:35

برانکو: حرف هایم درباره کی روش را اشتباه نوشته اند
برداشت اشتباه خبرنگار کروات یا ترجمه 

غلط یک خبرگزاری؟!
در حالی که اختلاف نظر برانکو و کی روش، سرمربیان پرسپولیس 
و تیم ملی هر روز بیشــتر و عمیق تر می شود برخی هم خواسته یا 
ناخواسته در آتش اختلاف آن ها می دمند. به تازگی مصاحبه ای از 
برانکو در یک نشــریه کرواسی منتشر شــده که او گفته کی روش 
هم مثل ســایر مربیان غیرکروات از ایران اخراج خواهد شد. البته 
برانکو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین دیروز پرسپولیس این نقل قول را 
تکذیب کرد و در مورد این که به نقل از او گفته شــده که کی روش 
مثل مربیان غیرکروات از ایران اخراج خواهد شد، گفت: »حرف های 
مرا اشتباه نوشــته اند. روش ارتباط گیری من این گونه نیست. من 
چنیــن حرفی نزدم و خودم را درگیــر مربیان دیگر نمی کنم. من 
گفتم مربیانی از آلمان، پرتغال، اسلواکی و چند کشور دیگر به ایران 
آمده اند، مثل جان توشــاک اما موفق نبودند. مربیان کروات زیادی 
به ایران آمده و موفق بوده اند. علاقه ای ندارم خودم را درگیر مربیان 
دیگر کنم.« اما این که داســتان و پشت پرده این مصاحبه چه بود 
برای خیلی ها جالب و سوال برانگیز بود. پیگیری موضوع از اطرافیان 
برانکو مشخص شد سرمربی پرسپولیس ابدا چنین کلمات و ادبیاتی 
در مورد کی روش به کار نبرده و شــاید استنباط خبرنگار کروات از 
صحبت های هموطنش اشتباه بوده یا این که برداشت آن ها از فضای 
حاکم بر روابط برانکو و کی روش غلط بوده است. با پیگیری بیشتر 
مشخص شد که ترجمه متن کروات به فارسی یک خبرگزاری اشتباه 
بوده و همه را سردرگم کرده است! البته اگر چنین چیزی هم نبود 
و نشــریه کروات چنین حرفی را از قول برانکو نوشته بود سرمربی 

پرسپولیس قصد نداشت از خبرنگار هموطنش شکایت کند! 

پرسپولیس 70 میلیارد تومان طلب دارد
حمیدرضا گرشاســبی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گزارشی از 
گزیده عملکرد یک ســاله باشگاه را منتشــر کرد. در این گزارش 
به اقدام های صورت گرفته برای حل مشکلات باشگاه و همچنین 
توسعه و پیشرفت آن در طول یک سال گذشته اشاره شده است. 
در بخشــی از این گزارش آمده: »در حالی که باشگاه با حدود 35 
میلیارد تومان بدهی به استثنای بدهی مالیاتی تحویل گرفته شد 
حالا مطالبات حال حاضر باشگاه پرسپولیس با احتساب ریالی بالغ 
بر ۷0 میلیارد تومان اســت. این مطالبات شامل طلب 2 میلیون 
دلاری از ای اف ســی و مبلغ ۴0 میلیارد تومانی است که از محل 
اسپانسر به باشگاه می رســد.« پیگیری، توافق و تسویه حساب بر 
ســر 8۷ پرونده بدهی که از ســوی مراجع بین المللی فوتبال و 
ورزش، حکم قطعی برای آن ها صادر شده بود نیز از دیگر اقدامات 
گرشاســبی در این گزارش است. این 8۷ مورد، شامل 25 پرونده 
بدهی بــه بازیکنان و کادر فنی خارجــی و ۶2 پرونده مربوط به 

بدهی های داخلی می شد.

نظر سردار در خصوص تساوی 
مقابل ونزوئلا

ســردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشــورمان بعد از 
دیدار دوســتانه تیم ملی مقابل ونزوئلا گفت: »تیم 
ونزوئلا تیم خوبی بود و بازیکنان بســیار خوب و با 
تکنیکی داشــت که هم در اروپا و هم در آمریکا در 
تیم های خوب بازی می کنند و تیم بسیار جنگنده ای 
داشتند. ما می توانستیم از موقعیت هایمان بهترین 
استفاده را ببریم اما این اتفاق نیفتاد. ما باید در این 
بخش بیشتر کار کنیم تا با تقویت این بخش در جام 

ملت ها موفق تر عمل کنیم.«

تنها جامانده از لیست 
منصوریان

علیرضا منصوریان معمولا دستیارانش را با خود به 
باشگاه های جدیدش می برد ولی حالا تصمیم گرفته 
تا تغییراتی در کادرش داشته باشد. او بابازاده، مربی 
دروازه بان های سابق اســتقلال و همینطور دوست 
نزدیکش را به طور کامل از لیســت دســتیارانش 
حذف کرده. ظاهرا علت این موضوع هم به اتفاقات 
اســتقلال برمی گردد. ظاهرا منصوریان توقع داشت 
بابازاده در استقلال ماجرای رحمتی را جمع کند و 
آن اتفاقات پیش نیاید به همین خاطر حالا تصمیم 

گرفته او را حذف کند!

سوت بازی حساس در دست 
اکبریان

کمیته داوران فدراســیون فوتبال اســامی داوران 
قضاوت کننــده در هفته ســیزدهم لیــگ برتر را 
اعلام کرد. بر این اســاس محمدحسین زاهدی فرد 
دیدار اســتقلال خوزستان-استقلال تهران را سوت 
خواهد زد و قضاوت بازی حســاس پرســپولیس - 
تراکتورسازی تبریز نیز بر عهده محمدرضا اکبریان 

خواهد بود.

می خواهم به عنوان مربی به فوتبال برگردم
مجیدی: پیشنهاد سرمربیگری 

استقلال را رد کردم
فرهاد مجیدی در اواسط 
لیگ سیزدهم از فوتبال 
خداحافظی کرد و خیلی 
مربیگری  کلاس  به  زود 
جدیدی  دوران  تا  رفت 
آغاز  خود  فوتبال  در  را 
کنــد هرچنــد که در 
این مدت تمام پیشــنهادهای مربیگری خود را 
رد کرده اســت. مجیدی در گفت وگو با روزنامه 
خلیج امارات صحبت های جذابی در مورد شرایط 

خودش انجام داد که در ادامه آن را می خوانید.
 شــما به عنوان بازیکنی که سال ها در الوصل 
بازی کرده چرا این تیم نتایج خوبی کسب نکرده 

است؟
 به خاطر نتایجی که الوصل در این فصل در لیگ امارات 
کسب کرده بسیار ناراحتم چراکه از دایره تیم های صدر 
جدول دور شــده است. الوصل شایسته کسب بهترین 
عناوین در لیگ و جام حذفی است. این تیم برابر الاهلی 
مصر در جام باشگاه های عرب خوب عمل کرده بود و 

توانست به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند. 
 شما به طور قطع دیگر به فوتبال برنمی گردید؟

 حرفه من به عنوان یک بازیکن کامل بســته شده و 
مایل هستم که با مدرک حرفه ای مربیگری که از سال 
201۴ در انگلیــس به دنبــال آن رفتم و مدارک لازم 
را گرفته ام به عنوان یک مربی دوباره به اســتادیوم ها 

برگردم. 
 الان مدرک مربیگری شما چیست؟

 من 10 بار به انگلســتان سفر کردم و مدرک حرفه ای 
مربیگری را کسب کردم؛ مدرکی که یک مربی را برای 
حضور در ســطح جوانان )زیر 18 سال( واجد شرایط 
می داند. هر هفته 3 جلسه کلاس درس و 3 جلسه کار 
عملی در زمین چمن برگزار می شــد که تجربه بسیار 

مفیدی بود. 
 مدرک دیگری هم دارید؟

 بله من در کلاس آموزشــی مربی هــا در امارات هم 
شرکت کردم و مدرک A و B دریافت کردم. 

 شما دوره ای را هم در باشگاه اسپانیول پشت 
سر گذاشتید در مورد آن توضیح می دهید؟

 اســپانیول یکی از بهترین آکادمی هــای دنیا را 
از حیــث بازیکنانــی که به تیم اول شــان تزریق 
می شــوند و یا به تیم های دیگر می روند، دارد. من 
با تیم جوانان این باشگاه کار کردم و تجربه بسیار 

مفیدی بود. 
 در این مدت پیشنهادی برای مربیگری به شما 

نشد؟
 من می توانستم به عنوان مربی در رده جوانان در اروپا 
کار کنم. من 5 ماه با کیکه فلورز کار کردم که در لیگ 
امارات به عنوان سرمربی الاهلی و العین کار کرده بود. 

 تا حالا از استقلال پیشنهاد داشته ای؟
2 فصل پیش برای هدایت اســتقلال پیشــنهاد 
داشــتم. بعد از این که اســتقلال با نتیجه ۴-2 از 
پرسپولیس شکســت خورد در ساعات اولیه صبح 
مسئولان استقلال به منزل من آمدند و خواستند 
پیشنهاد ســرمربیگری این تیم را قبول کنم ولی 
من ایــن پیشــنهاد را نپذیرفتم و قبــول نکردم 
جانشین پرویز مظلومی سرمربی وقت تیم بشوم. 

لئوناردو پادوانی، مدافع مصدوم و برزیلی استقلال برخلاف چند ماه پیش که از 
مسئولان وقت استقلال گلایه های زیادی کرده بود، این بار شرایط بهتری دارد، 
باشگاه استقلال هزینه های درمانی را پرداخت کرده، برای او راننده اختصاصی 
گرفته و در منزل مسکونی مناسبی هم زندگی می کند. او با انتقاد از مسئولان 
ســابق باشگاه و برخی مســئولان ورزش ایران می گوید: »خیلی زشت بود که 

مدیران قبلی اســتقلال عکس و فیلم خودشان با من را منتشــر کرده و فردای آن روز کاری نمی کردند. 
مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال هیچ کاری نکردند. مهدی تاج گفت اگر باشگاه کمکی نمی کند، 
ما کمک می کنیم اما باز هم روز بعد کاری صورت نمی گرفت.« او در ادامه می گوید: »منصوریان مثل برادرم 
بوده و پیگیر حالم است. از بازیکنان استقلال، بیشتر فرشید باقری و فرشید اسماعیلی پیش من می آیند. 
پس از مصدومیتم نتوانستم به کشورم برزیل بروم. پدر و مادرم خیلی گریه می کنند و می خواهند برگردم.«

پادوانی: با من عکس گرفتند و کاری نکردند 

عادل فردوســی پور، تهیه کننده و مجری برنامــه ۹0 در گفت وگو با رادیو 
تهران در خصوص وضعیت تیم ملی فوتبال در آســتانه جام ملت های آسیا 
گفت: »تیم ما خیلی تیم خوبی اســت و در آن تردید نیست ولی این که آیا 
فضای جامعه و رسانه و اطراف تیم ملی واقعا آماده است یا خیر، به نظر من 
نه. حس می کنم آن اقبالی که باید به تیم ملی داشته باشیم را نداریم. یک 

دوقطبی آزاردهنده در فوتبالمان شــکل گرفته است. در مدت باقی مانده باید خیلی تلاش کنیم فضا 
را به ســمت همدلی و اتحاد ببریم. به این تیم امیدوارم. اگر قرار باشد یک دوره قهرمان جام ملت ها 
شــویم، همین دوره است. حریفان سرســختی داریم. کره جنوبی احیا شده است. اگر به فینال برویم 
حریف احتمالی ما کره جنوبی خواهد بود و در نیمه نهایی هم احتمالا به ژاپن یا استرالیا می خوریم. 

این نشان می دهد که مسیر ما برای قهرمانی سخت است.« 

انتقاد فردوسی پور از فضای دوقطبی

در  حالی که 3 هفته تا پایان نیم فصل نخست لیگ 
هجدهم باقی اســت، نگاهی به جدول رده بندی 
نکات جالب و تامل برانگیزی را نشــان می دهد. در 
نیمه بالای جدول و تا رده هشــتم ۴ تیم تهرانی 
و ۴ تیم شهرســتانی قرار دارند و در واقع می توان 
گفت حال همه نمایندگان تهــران در جدول در 
12 هفته ای که از لیگ گذشــته خوب اســت یا 
درســت تر بگوییم، بهتر از بسیاری از تیم هاست. 
پدیده، سپاهان، تراکتورسازی و پارس جنوبی هم 
تیم های موفق شهرستانی بالای جدول هستند و 
به نظر می رسد همین ۴ تیم رقیبان جدی تیم های 
تهرانی پرسپولیس، استقلال، پیکان و سایپا برای 
کسب عنوان قهرمانی و سهمیه باشند. اما در نیمه 
دوم و پایینی جدول رده بندی یک تیم تهرانی هم 
دیده نمی شود و نکته قابل توجه قرار داشتن همه 
نمایندگان استان خوزستان در نیمه پایینی جدول 
اســت. نفت آبادان، نفت مسجد سلیمان، فولاد و 
استقلال خوزســتان ۴ نماینده استان فوتبال خیز 
و مستعد خوزســتان نه وضعیت خوبی در جدول 
رده بندی دارند و نه شرایط مالی شان مناسب است. 

)البته باشگاه فولاد شرایط مالی بهتری نسبت به 3 
نماینده دیگر اســتان جنوبی کشورمان دارد( قرار 
گرفتن استقلال خوزستان قهرمان 2 فصل پیش 
لیگ برتر در قعر  جدول اصلا اتفاق خوشــایندی 
برای فوتبال ایران و خوزستان نیست، به خصوص 
این کــه ۶ امتیاز از آبی های اهواز کم شــد و این 
تیم حالا جدی ترین کاندیدای سقوط است. نفت 
مسجد سلیمان قهرمان فصل گذشته لیگ دسته 
اول هم شــرایط خوبی ندارد و کار دشواری برای 
بقا خواهد داشت. بین تیم های جنوبی 2 نماینده 
اســتان های شــمالی مازندران و گیلان هم دیده 
می شــوند که آن ها هم وضعیــت خوبی ندارند و 
خیلی ها نساجی و سپید رود را هم جزو کاندیداهای 
ســقوط می دانند. وجــود ۶ تیــم از 8 تیم نیمه 
پایینی جدول رده بندی بین نمایندگان استان های 
فوتبال خیز خوزستان، مازندران و گیلان می تواند 
زنگ خطری جــدی برای فوتبال ایران باشــد و 
نشــان دهنده حال بد فوتبال این استان هاســت 
که نیاز به حمایت و توجه بیشــتر و تزریق پول و 

سرمایه گذاری دارند. 

حســاس ترین دیــدار هفتــه ســیزدهم بین 
پرسپولیس و تراکتورسازی برگزار خواهد شد. 
در همین راستا برخی سایت ها از غیبت آنتونی 
استوکس، مهاجم ایرلندی و 8 گله تراکتورسازان 
در این بازی حســاس به دلیل مصدومیت خبر 
داده بودند. استوکس در حالی ایران را در پایان 
هفته دوازدهم ترک کرد که مقابل ذوب آهن در 
ترکیــب اصلی بود و پاس گل هم داد و خبری 
از مصدومیتش نبود. او و لی هری اروین، مهاجم 
اسکاتلندی و ۴ گله تراکتورسازی پس از بازی 
با ذوب آهن و تعطیلی لیگ راهی اروپا شدند تا 
چند روز اســتراحت کنند و با شروع تمرینات 
بــه تبریز برگردند. اما ایــن 2 بازیکن با وجود 
آغاز تمرین و برگزاری بازی دوســتانه هنوز در 
تبریز رویت نشده اند و غیبت شان علامت سوال 
بزرگی شده اســت. البته بماند که برخی علت 
غیبت آن ها را مصدومیت شدید عنوان کرده اند 
که حداقل یک ماه باعث دوری شان از میادین 
خواهد بود اما پیگیری ها نشان داد استوکس و 
اروین که قرار بود دیروز به تبریز برگردند هنوز 

برنگشته اند و برخی علت این تاخیر و بی نظمی 
را دلخوری آن ها از عدم پرداخت مطالباتشــان 
عنــوان کرده اند. با این حال مســئولان و کادر 
فنی باشــگاه که حســاب ویژه ای روی این 2 
مهاجم زهــردار برای بازی با پرســپولیس باز 
کرده اند ســخت پیگیر وضعیــت آن ها و زمان 
برگشت شــان هســتند و حتی می خواهند با 
فیفا درباره بی انضباطی 2 مهاجم اروپایی شــان 
مکاتبــه و غیبت آن ها را اطــلاع دهند. هرچه 
هســت غیبت اســتوکس و ارویــن می تواند 
خبــر خوبی برای پرســپولیس باشــد. چراکه 
این 2 بازیکن 12 گل از 21 گل قرمز پوشــان 
تبریزی را به ثمر رســانده اند؛ در واقع بیش از 
نیمی از گل های تراکتورســازی. البته وضعیت 
پرســپولیس هم به لحاظ بازیکن چندان فرقی 
با تراکتورسازی نمی کند. ماهینی و انصاری که 
مصدوم هستند و رسن هم به آن ها اضافه شده 
مضاف بر این که بیرانوند و نوراللهی ملی پوشان 
سرخ پوشان هم به خاطر سفر به قطر با تیم ملی 

و بازی های فشرده خسته هستند. 

خبر خوب برای پرسپولیسی ها زنگ خطر برای فوتبال ایران 

تراکتور بدون استوکس و اروین در تهران؟6 تیم شمالی و جنوبی در خطر سقوط 

در حالی که بویان، بازیکن مقدونیه ای اســتقلال 
از این باشــگاه شــکایت کرده و پرونده خطرناک 
دیگری علیه فوتبال باشــگاهی ایران و آبی ها باز 
شــده، باشــگاه تصمیم دارد 2 بازیکن خارجی 
بی کیفیتــش را کنار بگــذارد. عملکرد مارکوس 
نویمایر و الحاجی گرو، هافبک آلمانی-سوئیسی 
و مهاجم نیجریــه ای آبی ها اصلا خوب نبوده و با 
وجــود حمایت بی چون و چرای شــفر از آن ها و 
دادن فرصت کافی به این 2 خارجی جهت نشان 
دادن توانایی شان اتفاق خاصی نیفتاده است. این 
در حالی اســت که جذب ایــن 2 خارجی برای 

اســتقلال حدود یک میلیون یورو آب خورده اند؛ 
پولی که در این شرایط مالی بد استقلال و اوضاع 
نامناســب اقتصادی کلان اســت و می شد با آن 
بازیکنان باکیفیت تری به خدمت گرفت. هرچند 
در جذب این 2 بازیکن ردپای یکی از اعضای کادر 
فنی دیده می شود و شفر هم به خاطر همان فرد 
حمایت بی چون و چرایی از نویمایر و گرو داشت 
اما دیگر کاســه صبر مسئولان باشگاه و هواداران 
لبریز شده و با شــدت گرفتن انتقاد علیه این 2 
بازیکن ســرمربی آلمانی هم کوتاه آمده و به کنار 
گذاشــتن آن ها راضی شده اســت. اما جدا شدن 

این 2 بازیکن گران قیمــت به همین راحتی هم 
نیست آن هم در شــرایطی که پرونده خطرناک 
بویان و طلب چنــد صدهزار دلاری اش به تازگی 
باز شده و شاید حتی باعث حذف استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا شود. مسئولان باشگاه اکنون مثل 
مارگزیده هایی هستند که از ریسمان سیاه و سفید 
می ترســند و در موضوع نویمایر و گرو دست به 
عصا راه می روند تا پرونده جدیدی علیه استقلال 
باز نشود. گفته می شــود بندهایی در قرارداد این 
2 بازیکن خارجی وجود دارد که باشگاه می تواند 
به اســتناد آن ها قرارداد نویمایر و گرو را فســخ 

کند که یکی از آن ها لــزوم حضور در ۷0 درصد 
بازی های استقلال است؛ شرطی که محقق نشده 
و این2 بازیکن اکثرا نیمکت نشین بوده اند با این 
حال اســتقلالی ها نمی خواهند ریســک کنند و 
گویا در حــال رایزنی و مذاکره با این 2 بازیکن و 
مدیربرنامه های شان هستند تا با مسالمت و توافق 
دوجانبه قطع همکاری کنند. مســئولان باشگاه 
برای آنکه کســی این میان شیطنت و بازیکنان 
خارجی را شــانتاژ نکند سعی دارند جلسات شان 
در سکوت خبری باشد و جزییات آن تا رسیدن به 

نتیجه نهایی رسانه ای نشود.

جلسات محرمانه برای قطع همکاری توافقی  نویمایر و گرو در آستانه جدایی از آبی ها 

پرونده بویان نایدونف مقدونیه ای که یک نیم فصل ناموفق را کنار آبی ها داشت به مراحل پایانی رسیده و استقلالی ها باید هرچه سریع تر مطالبه این بازیکن که رقمی 
نزدیک به 350 هزار دلار است را پرداخت کنند. بر اساس نامه ای که به فدراسیون فوتبال ایران از سوی کنفدراسیون جهانی فوتبال فیفا ارسال شده، استقلالی ها باید 
هر چه ســریع تر این بدهی خود را تعیین تکلیف کنند، در غیر این صورت فدراســیون فوتبال موظف است تا مجوز حرفه ای سازی این باشگاه را باطل کرده و آبی های 
تهرانی از لیگ قهرمانان آســیا کنار خواهند رفت. این هافبک مقدونیه ای که قراردادی یک ســال و نیمه با اســتقلالی ها داشت، با پایان فصل از جمع آبی های تهرانی 
جدا شــد. حالا مطالبات این بازیکن نیز مانند بسیاری از خارجی های دیگر اســتقلال برای این تیم دردسرساز شده است. استقلالی ها باید هرچه سریع تر مشکل این 
بازیکن را حل کنند تا در مسیر حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا خللی ایجاد نشود و استقلال بتواند به عنوان نماینده دوم ایران در مرحله گروهی حاضر شود. 

خطر حذف از 
آسیا استقلال را 

تهدید می کند


